СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕРТАНОВО ЮЖНОЕ
РЕШЕНИЕ

16.07.2019 № 01-03-054/19
	Об утверждении Плана мероприятий органов местного самоуправления муниципального округа Чертаново Южное по профилактике терроризма и экстремизма на 2019 – 2023 годы

	На основании статьи 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьи 4 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», статьи 79 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в городе Москве», Указом Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 года «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года», статьей 8 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Чертаново Южное Совет депутатов муниципального округа Чертаново Южное РЕШИЛ:
	1. Утвердить План мероприятий органов местного самоуправления муниципального округа Чертаново Южное по профилактике терроризма и экстремизма на 2019 – 2023 годы согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа Чертаново Южное.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Южное Новикова А.А.

Глава муниципального округа
Чертаново Южное                                                        А.А. Новиков

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Чертаново Южное от 16 июля 2019 года № 01-03-054/19

План мероприятий органов местного самоуправления муниципального округа Чертаново Южное по профилактике терроризма и экстремизма на 2019 – 2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	1. Совершенствование механизмов обеспечения законности и правопорядка в сфере профилактики терроризма и экстремизма

	1.1.
	Реализации мер по стимулированию участия населения в деятельности общественных организаций правоохранительной направленности (ДНД, ОПОП)
	В течение года

	1.2.
	Участие в привлечении территориального общественного самоуправления, старших по домам к проведению мероприятий по предупреждению правонарушений
	В течение года

	2. Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	2.1
	Участие в проведении мониторинга настоений в молодежной среде по вопросам отношения к террористическим и экстремистским проявлениям
	В течение года

	2.2.
	Участие в совещаниях, круглых столах, семинарах по профилактике терроризма и экстремизма
	В течение года

	2.3
	Участие в заседаниях рабочей группы района Чертаново Южное по профилактике терроризма, минимизации (ликвидации) последствий его проявлений
	В течение года

	2.4
	Организация и проведение местных праздничных и иных публичных мероприятий для жителей муниципального округа Чертаново Южное, направленных на противодействие пропаганды террористической и экстремистской идеологии и насилия, воспитания у граждан толерантного отношения к представителям иных культур и религий
	В течение года

	2.5
	Взаимодействие с правоохранительными и иными органами по вопросам профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального округа Чертаново Южное
	В течение года

	2.6
	Участие в проведении разъяснительных бесед с призывниками по предупреждению возникновения конфликтных ситуаций и неуставных взаимоотношений на национальной и религиозной почве в период прохождения военной службы
	В течение года

	2.7
	Участие в работе Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района Чертаново Южное
	В течение года

	2.8
	Участие в пресечении деятельности и запрещении символики экстремистских групп и организаций на территории муниципального округа Чертаново Южное
	В течение года

	2.9
	Участие в обеспечении защищенности объектов и мест проведения местных праздничных и иных публичных мероприятий, проводимых органами местного самоуправления муниципального округа Чертаново Южное, от террористических посягательств
	В течение года

	2.10
	Анализ обращение граждан, поступивших в органы местного самоуправления муниципального округа Чертаново Южное, по вопросам обеспечения безопасности, терроризма и экстремизма в муниципальном округе
	В течение года

	3. Мероприятия по профилактике и противодействию идеологии терроризма и экстремизма в средствах массовой информации

	3.1
	Использование средств массовой информации для освещения вопросов, оказывающих влияние на формирование позитивного правосознания подростков, молодежи и населения муниципального округа Чертаново Южное в целом
	В течение года

	3.2
	Размещение информации по профилактике терроризма и экстремизма на официальном сайте муниципального округа Чертаново Южное
	В течение года

	3.3
	Участие в информировании граждан о наличии телефонных линий для сообщения о фактах террористической и экстремистской деятельности
	В течение года